,.. tHADODOPARÁ ,

CAI\IARA MUNICIPAL DE JJ>JXUNA DO PARA
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N' 114, DE 08 de MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais e considerando solicitação do Vereador Francisco
Valdeniso Freitas da Silva, para viabilizar sua estadia em Belém/PA, junto ao
Escritório Parlamentar do Deputado Federal Júnior Ferrari e na ALEPA -
Gabinete do Deputado Estadual Chamonzinho, nos dias 09 E 10 de março de
2023, oportunidade em que tratará assuntos referente ao exercício do mandato
parlamentar.

RESOLVE:

Art. 1' Autorizar o pagamento de 2 (duas) diárias ao Vereador, no valor
de R$ 614,00 (seiscentos e quatorze reais) cada, perfazendo um total de R$
1.228,00 (um mil, duzentos e vinte e oito reais) , conforme Resolução nº 001, de
28 de março de 2018.

Art. 2' Que sejam observadas todas as disposições da Resolução nº
001/2018, que regulamenta o processo de concessão de diárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de lpixuna do Pará/PA, 08 de março de 2023.

Ciente em o 'b /3/2023.

Travessa Padre Anchicta s/n - Bairro Vila No,·a - C'EP 68.637-000 - CNPJ 34845230!0001-73
Fone: (91) 381 1-2038 E-mail: cnmara@cmipixuna.pa.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}